

# DCM SHRIRAM INDUSTRIES LIMITED

CIN : L74899DL1989PLC035140

Regd. Office: 5th Floor, Kanchenjunga Building, 18, Barakhamba Road,  
New Delhi 110 001. Phone : 43745000

Email: dsil@dcmsr.com, Website https://www.dcmsr.com



## FIXED DEPOSIT SCHEMES

### Non-Cumulative Scheme

Period	Rate of Interest p.a	Minimum Amount acceptable (Rs.)
3 Years	9.50%*	25,000

Interest Payable Quarterly\*\*\*

### Cumulative Scheme

Period	Rate of Interest p.a	Minimum Amount acceptable** (Rs.)	Maturity Value*** (Rs.)	Effective Annual Yield
3 years	9.50%*	25,000	33,207	10.94%

Interest Compounded Monthly\*\*\*

\* 10% for Company's shareholders and employees.

\*\* Rs. 10,000/- in case of Company's employees.

\*\*\* Subject to tax deduction at source.

## HIGHLIGHTS

- Acceptance of deposits by cheques payable at Delhi or by demand drafts net of bank charges from other cities.
- Repayment by cheques payable at par at all branches of Company's bankers / direct transfer to bank account.
- Premature refunds as per Companies (Acceptance of deposits) Rules, 2014.

## HOW TO APPLY

- Applications for acceptance / renewal of deposits can be made in the forms available from Registered Office of the Company.
- Deposits will be accepted in multiples of Rs.1,000/- subject to 'Minimum Amount' indicated in the schemes by A/c payable cheques/demand drafts drawn in favour of DCM Shriram Industries Ltd.

### DPT-1

Circular in the form of advertisement inviting Deposits [Pursuant to Section 73(2)(a) & Section 76 & rule 4(1) and 4(2) of Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014].

### 1. GENERAL INFORMATION

a) Name, Address, Website and other contact details of the Company;

**NAME** : DCM Shriram Industries Limited  
**Address** : 5th Floor, Kanchenjunga Building, 18, Barakhamba Road, New Delhi 110 001.

**Website & Other Contact Details** : website: https://www.dcmsr.com  
Email: dsil@dcmsr.com  
Phone : 43745000

b) Date of Incorporation : 21st February, 1989.

c) Business Carried on : The Company is engaged in the manufacture/sale of Sugar, Alcohol, Organic / fine Chemicals, Industrial Fibres and generation / sale of Power.

### UNITS

Name	State	Town
Daurala Sugar Works	U.P.	Daurala
Shriram Rayons	Rajasthan	Kota
Daurala Organics	U.P.	Daurala

### SUBSIDIARY

Daurala Foods & Beverages Pvt. Ltd.
DCM Shriram Fine Chemicals Ltd.

d) Brief Particulars of the Management : The Company is managed by the Senior Managing Director and other Whole-time Directors subject to the superintendence, control and direction of the Board of Directors.

e) Names, addresses, DIN and occupations of the Directors :

NAME	ADDRESS	OCCUPATION
Shri S.B Mathur DIN : 00013239	A-10/10, Vasant Vihar, New Delhi - 110057.	Consultant
Shri Alok B. Shriram DIN : 00203808	27, Sardar Patel Marg, New Delhi 110021.	Business Executive
Shri Madhav B. Shriram DIN : 00203521	27, Sardar Patel Marg, New Delhi 110021.	Business Executive
Mrs. Urvashi Tilak Dhar DIN : 00294265	27, Sardar Patel Marg, New Delhi 110021.	Business Executive
Shri Vineet Manaktala DIN : 09145644	E-23, Geetanjali Enclave, Malviyanagar, New Delhi-110017.	Business Executive
Shri P.R. Khanna DIN : 00048800	70, Sardar Nagar, New Delhi 110003.	Chartered Accountant
Shri Ravinder Narain DIN : 00059197	55, Sunder Nagar, New Delhi 110 003.	Advocate
Shri S.C. Kumar DIN : 00064453	C-1104, Mantri Lithos, Manyta Tech Park, Thani Sandra, Bangalore-560045.	Cost Accountant
Ms. V. Kavitha Dutt DIN : 00139274	7, 1st Crescent Park Street Gandhi Nagar, Adyar Chennai-600020	Industrialist
Shri Sanjay C. Kirloskar DIN : 00007885	Sr. No. 270, Plot No. 22 & 23 Pallod Farms, Baner, Pune - 411045	Industrialist
Shri Manoj Kumar DIN : 00072634	B-75, Greater Kailash-1, New Delhi-110048.	Industrialist
Mrs. Mini Ipe DIN : 07791184	Life Insurance Corporation, Yogakshema, 7th Floor, West Wing, Nariman Point, J B Marg, Mumbai-400021.	Service

f) Management's perception of Risk Factors.

Company's business risks are linked to cyclical nature of the sugar industry, foreign exchange rate fluctuations and regulated nature of business. However, the Company has been de-risking its business model by enhanced exposure to pharmaceutical intermediaries, chemicals and rayon. Co-generation and alcohol also contribute to de-risking of core sugar business.

g) Any default in payment / repayment of :

- statutory dues. : Nil
- debentures and interest thereon. : Not Applicable
- loans from banks/financial institutions and interest thereon : Nil

### 2. PARTICULARS OF THE DEPOSIT SCHEME

a) Date of passing of board resolution : 30.05.2022

b) Date of passing of resolution in AGM authorising the invitation of such deposits : 24.09.2015.

c) Type of deposits : Unsecured.

d) - The amount which the company can raise by way of deposits as per the Act and the rules made thereunder. : Rs. 22,413 lacs.

- The aggregate of deposits actually held

- as on 31st March, 2022 : Rs. 946 lacs.

- as on date of circular / advertisement (30.05.2022) : Rs. 946 lacs.

- amount of deposits proposed to be raised : Upto Rs.1500 lacs

- amount of deposits repayable within next 12 months from 01.04.2022 : Rs. 299 lacs

e) Terms of raising of deposits : Given under 'Fixed Deposit Schemes'.

f) Proposed Time Schedule :  
- Date of opening of the Schemes : 08.08.2022

- Validity of the Circular / Advertisement : 30.09.2023 or date of next AGM whichever is earlier.

g) Reasons or objects for raising the deposits : To meet short and medium-term financial requirements.

h) Credit rating obtained :  
- Name of the Credit Rating Agency : CARE Ratings Ltd.

- Rating obtained : CARE A+(FD)

- Meaning of rating obtained : Adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations and low credit risk.

- Date on which rating was obtained : 15.09.2021

i) Extent of deposit insurance : Not applicable.

j) Short particulars of Charge created / to be created for securing such deposits, if any.

k) Directors' or KMPs' interest in such deposits different from the interests of other persons. : None.

3. DETAILS OF OUTSTANDING DEPOSITS

- a) Amount outstanding (as on 31.03.2022) : Rs. 946 lacs
- b) Date of acceptance (other than unclaimed deposits) : 01.04.2019 to 31.03.2022
- c) Total amount accepted (from 01.04.2019 to 31.03.2022) : Rs. 962 lacs
- d) Rate of interest : 9.5% p.a. to 10% p.a.
- e) Total numbers of depositors (as on 31.03.2022) : 135
- f) Default, if any : No Default
- g) Any waiver by the depositors of interest accrued on deposits. : No waiver

### 4. FINANCIAL POSITION OF THE COMPANY\*

a) Profits / (Losses) } for 3 Financial years:

b) Dividend

Year Ended	Profits / (Losses) Before Tax	Rs./lacs After Tax	Dividend	Interest Coverage Ratio
31.03.2020	9622	9596	50%	3.16
31.03.2021	9999	6589	75%	4.25
31.03.2022	9201	6574	50%#	4.14

# Interim dividend

c) Summary of the Financial Position as in three audited balance sheets:

Equity and Liabilities	As at (Rs./lacs)		
	31.03.2022	31.03.2021	31.03.2020
Share Capital	1740	1740	1740
Reserves and surplus	63698	58247	52400
Non-current liabilities	19564	17523	22811
Current liabilities	90351	88689	81918
<b>Total</b>	<b>175353</b>	<b>166200</b>	<b>158869</b>

(Rs./lacs)

Assets	As at (Rs./lacs)		
	31.03.2022	31.03.2021	31.03.2020
Fixed Assets	59670	51978	49075
Non-current investments	2466	614	614
Long-term loans and advances	2348	3110	2744
Current assets	110869	110498	106436
<b>Total</b>	<b>175353</b>	<b>166200</b>	<b>158869</b>

(Rs./lacs)

d) Cash flow statement : (Rs./lacs)

Particulars	Year Ended 31.03.2022	Year Ended 31.03.2021	Year Ended 31.03.2020
A. Net Cash (used in) / generated from Operating Activities	6158	22529	3785
B. Net Cash (used in) investing activities	(7383)	(9866)	(6185)
C. Net Cash (used in) / generated from financing activities	68	(15034)	6161
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents(A+B+C)	(1157)	(2372)	(3761)

\* As per Ind. AS

e) There has been no change in the accounting policies of the Company during the last three years except for changes necessitated by first time adoption of Indian Accounting Standards (Ind.AS) as per Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015 notified under section 133 of Companies Act 2013, Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016 and other relevant provisions of the Act, as applicable with the date of transition being April 1, 2016.

### 5. THE DIRECTORS HEREBY DECLARE THAT :

- a) The Company has not defaulted in the repayment of deposits accepted either before or after Commencement of the Act or interest thereon.
- b) They have satisfied themselves fully with respect to the affairs and prospects of the company and that they are of the opinion that having regard to the estimated future financial position of the company, the company will be able to meet its liabilities as and when they become due and that the company will not become insolvent within a period of one year from the date of issue of circular or advertisement.
- c) The company has complied with the provisions of the Act and the rules made thereunder.
- d) The compliance with the Act and rules does not imply that repayment of deposits is guaranteed by the Central Government.
- e) The deposits accepted by the company before the commencement of the Act have been repaid or will be repaid alongwith interest on due dates and until they are repaid, they shall be treated as unsecured and ranking pari passu with other unsecured liabilities
- f) In case of any adverse change in credit rating, depositors will have option to withdraw deposits without any penalty.
- g) The deposits shall be used only for the purposes indicated in the circular or circular in the form of advertisement.
- h) The deposits accepted by the company are unsecured and rank pari passu with other unsecured liabilities of the company.

This advertisement is issued on the authority and in the name of the Board of Directors of the Company, the text of which was approved by the Board of Directors at their meeting held on 30.05.2022 and a copy signed by the majority of the Directors has been filed with the Registrar of Companies.

By order of the Board

Y.D. Gupta

Place : New Delhi

Dated : 30.05.2022

Company Secretary &

Vice President

# डीसीएम श्रीराम इन्डस्ट्रीज लिमिटेड

पंजी. कार्यालय : 5वीं मंजिल, कंचनजंगा बिल्डिंग, 18, बाराखम्बा रोड, नई दिल्ली-110001

फोन : 43745000

सीआईएन : एल74899डीएल1989पीएलसी035140,

वेबसाइट : <https://www.dcmsr.com> ई-मेल : [dsil@dcmsr.com](mailto:dsil@dcmsr.com)



## सावधि जमा योजनाएं

### असंचयी योजना

अवधि	वार्षिक ब्याज की दर	न्यूनतम स्वीकार्य राशि (₹.)
3 वर्ष	9.50%*	25,000

अवधि	वार्षिक ब्याज की दर	न्यूनतम स्वीकार्य राशि (₹.)**	परिपक्वता मूल्य*** (₹.)	प्रभावी वार्षिक प्राप्ति
3 वर्ष	9.50%*	25,000	33,207	10.94%

मासिक चक्रवृद्धि ब्याज\*\*\*  
 \* 10% कम्पनी के अंशधारियों तथा कर्मचारियों के लिए (₹.) 10,000/- कम्पनी कर्मचारियों के लिए.  
 \*\*\* स्रोत पर कर कटौती के अधीन.

## टिप्पणियाँ :-

- जमाराशियाँ दिल्ली में देय बैंक अथवा बैंक खर्चा काट डिमांड ड्राफ्ट द्वारा स्वीकार्य.
- वापसी भुगतान कम्पनी के बैंकर्स की समीक्षाओं पर समान राशि हेतु देय बैंक द्वारा/ बैंक खाते में सीधा हस्तांतरण.
- समय पूर्व राशियों की वापसी कम्पनीज (जमाराशियों की स्वीकृति) नियमावली, 2014 के अनुसार.

## आवेदन की प्रक्रिया

- जमाराशियों की स्वीकृति/नवीनीकरण के लिए आवेदन कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय से उपलब्ध फार्म में किया जा सकता है।
- जमाराशियाँ ₹. 1,000/- के गुणकों में, योजनाओं में दर्शित "न्यूनतम राशि" की शर्त पर, डीसीएम श्रीराम इन्डस्ट्रीज लिमिटेड के पक्ष में आहरित अकाउंट पेयी बैंक/डिमांड ड्राफ्ट द्वारा स्वीकार की जाएंगी।

## डी पी टी-1

जमाराशियाँ आमंत्रण विज्ञापन के रूप में सफुलर (धारा 73(2)(क) एवं धारा 76 एवं कम्पनीज (जमाराशियों की स्वीकृति) नियमावली, 2014 के नियम 4(1) और 4(2) के अन्वय में

**1. सामान्य सूचना**  
 क) कम्पनी का नाम, पता, वेबसाइट तथा अन्य सम्पर्क विवरण;  
 नाम: डीसीएम श्रीराम इन्डस्ट्रीज लिमिटेड  
 पता: 5वीं मंजिल, कंचनजंगा बिल्डिंग, 18, बाराखम्बा रोड, नई दिल्ली-110001.

वेबसाइट एवं अन्य सम्पर्क विवरण :  
 वेबसाइट : <https://www.dcmsr.com>  
 ई-मेल : [dsil@dcmsr.com](mailto:dsil@dcmsr.com)  
 फोन : 43745000  
 ख) निगमन की तिथि : 21 फरवरी, 1989  
 ग) निष्पादित किया जा रहा व्यवसाय : कम्पनी शुगर, ऐल्कोहल, ऑर्गेनिक/फाइन केमिकल्स, इंडस्ट्रियल फाइबरस के उत्पादन/ बिक्री और ऊर्जा के उत्पादन/बिक्री के व्यवसाय में संलग्न है।

नाम	राज्य	स्थान
दौराला शुगर वर्क्स श्रीराम रेयन्स	उत्तर प्रदेश	दौराला
दौराला ऑर्गेनिक्स अधीनस्थ कम्पनी	उत्तर प्रदेश	दौराला

**प्रबंधन के संक्षिप्त विवरण :** कम्पनी का संचालन चेयरमैन एवं प्रबंध निदेशक तथा अन्य पूर्णकालिक निदेशकों द्वारा निदेशक मण्डल के पर्यवेक्षण, कन्ट्रोल और निदेशों के अनुसार किया जाता है।

**ड) निदेशकों का नाम, पता, डीआईएन तथा व्यवसाय :**

नाम	पता	व्यवसाय
श्री एस.बी. माथुर डीआईएन : 00013239	ए-10/10, वसंत विहार, नई दिल्ली - 110057.	कंसल्टेंट
श्री आलोक बी. श्रीराम डीआईएन : 00203808	27, सरदार पटेल मार्ग, नई दिल्ली 110021.	बिजनेस एग्जीक्युटिव
श्री माधव बी. श्रीराम डीआईएन : 00203521	27, सरदार पटेल मार्ग, नई दिल्ली 110021.	बिजनेस एग्जीक्युटिव
श्रीमती उर्वशी तिलक घर डीआईएन : 00294265	27, सरदार पटेल मार्ग, नई दिल्ली 110021.	बिजनेस एग्जीक्युटिव
श्री विनीत मनकतला डीआईएन : 09145644	ई-23, गीतांजली एकलेव मालवीय नगर, नई दिल्ली - 110044	बिजनेस एग्जीक्युटिव
श्री पी. आर. खन्ना डीआईएन : 00048800	70, सुन्दर नगर, नई दिल्ली 110003.	चार्टर्ड अकाउन्टेंट
श्री रवीन्द्र नारायण डीआईएन : 00059197	55, सुन्दर नगर, नई दिल्ली 110 003.	एडवोकेट
श्री एस. सी. कुमार डीआईएन : 00064453	सी.1104, मंत्री लिथोस मन्दा टेक पार्क थानी सैंडा बैंगलोर - 560045	कॉस्ट अकाउन्टेंट
श्रीमती वी कविता दत्त डीआईएन : 00139274	7, प्रथम क्रिसेन्ट पार्क स्ट्रीट गोंधी नगर, आडपार चेंनाई-600020	उद्योगपति
श्री संजय सी. किल्लोरकर डीआईएन : 00007885	Sr. No. 270, प्लॉट नंबर 22 और 23, पल्कोड फार्स, वैनर पुणे - 411045.	उद्योगपति
श्री मनोज कुमार डीआईएन : 00072634	बी 75 ग्रेटर कैलाश - 1 नई दिल्ली - 110 048.	उद्योगपति
श्रीमती मिनी आईपीई डीआईएन : 07791184	जीवन बीमा निगम, युगलक्ष्मी, 7वां तल, वेस्ट विंग, नरीमन पॉइंट, जे बी मार्ग, मुंबई-400021	सर्विस

**च) प्रबंधकगण की जोखिम घटक का अवबोध :**  
 कम्पनी के व्यवसाय जोखिम शुगर इंडस्ट्री की चक्रीय प्रकृति, विदेशी मुद्रा विनिमय दर के उतार-चढ़ावों तथा व्यवसाय के नियंत्रित स्वरूप के साथ जुड़े हैं। तथापि, कम्पनी फार्मस्युटिकल इंटरमीडियरीज, केमिकल्स तथा रेजिन के बहिर्त प्रभावण द्वारा अपने व्यवसाय माडल का जोखिम कम कर रही है। को-जन्तरेशन तथा अल्कोहल ही मूल शुगर व्यवसाय का जोखिम घटाने में योगदान देते हैं।

ख) निम्नलिखित के भुगतान/प्रतिभुगतान में कोई चूक :  
 - सांघिकिक देयताएं : शून्य  
 - ऋणपत्र और उन पर ब्याज : लागू नहीं  
 - बैंकों/वित्तीय संस्थाओं से ऋण और उन पर ब्याज : शून्य

**2. जमा योजना के विवरण**  
 क) बोर्ड प्रस्ताव पारित करने की तिथि : 30.05.2022  
 ख) ऐसी जमाराशियों के आमंत्रण हेतु एजीएम में प्रस्ताव पारित करने की तिथि : 24.09.2015  
 ग) जमाराशियों का प्रकार : अप्रत्याभूत  
 घ) वह राशि जो कम्पनी द्वारा अधिनियम और तदधीन बनाए गए नियमों के तहत जुटाई जा सकती है। : ₹. 22,413 लाख  
 - वास्तव में धारित जमाराशियों का कुल योग : ₹. 946 लाख  
 - 31 मार्च, 2022 का : ₹. 946 लाख  
 - सफुलर/विज्ञापन की तिथि (30.05.2022) का : ₹. 946 लाख  
 - जुटाई जाने हेतु प्रस्तावित जमाराशियों की राशि : ₹. 1500 लाख तक  
 - 01.04.2022 से 12 माह के भीतर देय जमाराशियों की रकम : ₹. 299 लाख

ड) जमाराशियाँ जुटाने की शक्ती : सावधि जमा योजनाओं के तहत दी गई हैं  
 च) प्रस्तावित समय सारणी :  
 - योजना आरंभ होने की तिथि : 08.08.2022  
 - सफुलर/विज्ञापन की वैधता : 30.09.2023 अथवा अगली एजीएम की तिथि जो पहले हो

ख) जमाराशियाँ जुटाने हेतु कारण : अल्प और मध्यम-अवधि वित्तीय जरूरतों की पूर्ति  
 ज) प्राप्त हुई क्रेडिट रेटिंग :  
 - क्रेडिट रेटिंग एजेंसी का नाम : केयर रेटिंग्स लिमिटेड  
 - प्राप्त रेटिंग : केयर ए+(एफडी) : वित्तीय अनिश्चय दायित्वों की समयानुसार पूर्ति के संबंध में पर्याप्त स्तर की सुरक्षा तथा कम क्रेडिट रिस्क  
 - प्राप्त रेटिंग का अर्थ : 15.09.2021

झ) जमाराशि बीमा की सीमा : लागू नहीं  
 ज) ऐसी जमाराशियों की प्रतिभूति हेतु सुजित/सुजित किए जाने वाले प्रभाव यदि कोई : लागू नहीं

ट) ऐसी जमाराशियों में निर्देशकों अथवा केएमपीज का हित अन्य व्यक्तियों के हित से भिन्न : कोई नहीं  
**3. बकाया जमाराशियों का विवरण**  
 क) बकाया राशि (31.03.2022 को) : ₹. 946 लाख  
 ख) स्वीकार करने की तिथि : 01.04.2019 से 31.03.2022 तक  
 ग) स्वीकार की गई कुल राशि (01.04.2019 से 31.03.2022 तक) : ₹. 962 लाख  
 घ) ब्याज की दर : 9.5 प्रतिशत वार्षिक से 10 प्रतिशत वार्षिक तक

ड) जमाकर्ताओं की कुल संख्या (31.03.2022 को) : 135  
 च) चूक, यदि कोई : कोई चूक नहीं  
 ख) जमाराशियों पर उत्पन्न ब्याज पर जमाकर्ताओं द्वारा कोई परित्याग : कोई परित्याग नहीं

**4. कम्पनी की वित्तीय स्थिति**  
 क) लाम/(हानि) : 3 वित्तीय वर्ष हेतु  
 ख) लामांश : 3 वित्तीय वर्ष हेतु

वर्ष समाप्त	लाम/(हानि) ₹./लाख		लामांश	ब्याज व्याप्ति (कवररेज) अनुपात
	कर पूर्व	कर पश्चात		
31.03.2020	9622	9596	50%	3.16
31.03.2021	9999	6589	75%	4.25
31.03.2022	9201	6574	50%#	4.14

# अंतरिम लामांश  
**ग) तीन लेखापरीक्षित तुलन पत्रों में वित्तीय स्थिति का संक्षिप्त विवरण**

इक्विटी एवं दायित्व	31.03.2022 को	31.03.2021 को	31.03.2020 को
शेयर पूंजी	1740	1740	1740
संचित तथा अतिरिक्त	63698	58247	52400
गैर-चालू दायित्व	19564	17523	22811
चालू दायित्व	90351	88689	81918
<b>योग</b>	<b>175353</b>	<b>166200</b>	<b>158869</b>

सम्पत्ति	31.03.2022 को	31.03.2021 को	31.03.2020 को
अचल सम्पत्ति	59670	51978	49075
गैर-चालू निवेश	2466	614	614
दीर्घावधि ऋण और अग्रिम	2348	3110	2744
चालू सम्पत्ति	110869	110498	106436
<b>योग</b>	<b>175353</b>	<b>166200</b>	<b>158869</b>

घ) नकदी प्रवाह विवरण

विवरण	वर्ष समाप्त 31.03.2022	वर्ष समाप्त 31.03.2021	वर्ष समाप्त 31.03.2020
क. प्रचालन गतिविधियों (में प्रयुक्त)/से जनित शुद्ध नकदी	6158	22529	3785
ख. निवेश गतिविधियों (में प्रयुक्त) शुद्ध नकदी	(7383)	(9866)	(6185)
ग. वित्तीय गतिविधियों (में प्रयुक्त)/से जनित शुद्ध नकदी	68	(15034)	6161
नकदी और नकदी समतुल्य (क+ख+ग) में शुद्ध वृद्धि/(कमी)	(1157)	(2372)	3761

\*आंकड़े Ind. AS के अनुसार  
 ड) विगत तीन वर्षों की अवधि में, कम्पनी की लेखांकन नीतियों में कोई परिवर्तन नहीं हुआ है, सिवाय उन परिवर्तनों के जो कम्पनी अधिनियम 2013 की धारा 133 के तहत अधिसूचित कम्पनी (भारतीय लेखांकन मानक) नियमावली, 2015, कम्पनी (भारतीय लेखांकन मानक) संशोधन नियमावली, 2016 तथा अधिनियम के अन्य संबंधित प्रावधानों के अनुसार भारतीय लेखांकन मानक (Ind. AS) को सर्वप्रथम 01 अप्रैल, 2016 की संक्रान्ति तिथि से लागू करने आवश्यक हुए हैं।

**5. निदेशकगण एतद्वारा घोषणा करते हैं कि :**  
 क) कम्पनी ने उसके द्वारा स्वीकार की गई जमाराशियों अथवा उसका ब्याज चुकाने में अनुमोदित किया गया था और निदेशकों के बहुमत द्वारा हस्ताक्षरित उसकी एक प्रति रजिस्ट्रार ऑफ कम्पनीज के कार्यालय में प्रस्तुत की गई है।

ख) उन्होंने कम्पनी के कार्यों तथा उसकी समावनाओं के संबंध में अपनी पूर्ण संतुष्टि की है तथा उनका मत है कि जहां तक कम्पनी की पूर्वानुमानित भावी वित्तीय स्थिति का संबंध है, कम्पनी अपनी देयताओं के देय होते ही, उनकी पूर्ति कर सकेगी तथा कम्पनी सफुलर अथवा विज्ञापन जारी करने की तिथि से एक वर्ष की अवधि के भीतर दिवालिया नहीं होगी।

ग) कम्पनी ने अधिनियम के प्रावधानों और तदधीन बनाए गए नियमों का अनुपालन किया है।

घ) अधिनियम और नियमों के अनुपालन का तात्पर्य यह नहीं है कि जमाराशियों की चुकौती केन्द्र सरकार द्वारा गारंटी है।

ड) कम्पनी द्वारा अधिनियम लागू होने से पहले स्वीकार की गई जमाराशियाँ चुका दी गई हैं अथवा देय तिथियों को ब्याज समेत चुका दी जाएंगी और जब तक चुका नहीं दी जाती हैं, वे अप्रत्याभूत और अन्य अप्रत्याभूत देयताओं के समान मान्य होंगी।

च) क्रेडिट रेटिंग में कोई प्रतिफल परिवर्तन होने की स्थिति में, जमाकर्ताओं के पास अपनी जमाराशियाँ बिना किसी आर्थिक दंड वापस प्राप्त करने का विकल्प होगा।

ख) जमाराशियों का उपयोग सफुलर अथवा विज्ञापन के रूप में सफुलर में निदर्शित प्रयोजनों के लिए ही किया जाएगा।  
 ज) कम्पनी द्वारा स्वीकार की गई जमाराशियाँ अप्रत्याभूत हैं और अन्य अप्रत्याभूत देयताओं के समान मान्य हैं।

यह विज्ञापन कम्पनी के निदेशक मंडल के प्राधिकार पर और उसके नाम में जारी किया गया है, जिसका पाठ निदेशक मंडल द्वारा दिनांक 30.05.2022 को आयोजित उसकी बैठक में अनुमोदित किया गया था और निदेशकों के बहुमत द्वारा हस्ताक्षरित उसकी एक प्रति रजिस्ट्रार ऑफ कम्पनीज के कार्यालय में प्रस्तुत की गई है।

बोर्ड के आदेश द्वारा  
 वार्ड. डी. गुप्ता  
 कम्पनी सचिव एवं  
 वाइस प्रेसीडेंट

स्थान : नई दिल्ली  
 तिथि : 30.05.2022